
 

  令和６年 11月 12日 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新井 英一 

 
「食行動の心理学」研修会・交流会開催のご案内 

(東ブロック) 
 

立冬の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

研修会を下記のとおり開催いたします。普段の業務で深く関わる「食」について、違った視点からア

プローチすることを目的とし、食品選択や食味評価には食物以外の要因も影響を及ぼすことを研究の例

を挙げてご紹介いただきます。食行動に関わる心理学について学び、日ごろの業務に役立てたいと思い

ます。また、研修会の後、交流会を予定しています。 

 

記 

 

１、開催日   令和６年 12月 14日（土） 研修会 14：00～15：30 （受付時間 13：30～） 

                      交流会 15：30～16：00 

２、会 場   日本大学国際関係学部本校舎 15号館 4階（三島駅北口から徒歩 10分） 

                  場所が変更になりましたので、ご注意ください。 

        住所：三島市文教町 2丁目 31-145  電話番号：055-980-0801(平日) 

３、内 容      

1)  研修会 内容 

【受付時間: 30分前から】 

時 間 内 容 講 師 コ－ド 会 費 

 

14:00～16:00 

(120分） 食行動の心理学 

日本大学 危機管理学部 

 危機管理学科 

日本大学大学院  

危機管理学研究科 

木村 敦 教授 

全分野共通 

90‐110 

静栄会員 無料 

非会員 4000円 

他県会員・一般 

1000円 

2) 交流会 

   今回の研修及び日常業務の課題や日ごろ疑問に思っていること等を自由に意見交換。 

４、定員  50名 

５、申込み方法（①又は②）  

①地区担当者へ直接連絡 

受講申込書内容を記載の上、郵送、電話またはファックスでお申し込みください。 

満席になりましたら締め切り日前でもお断りする事がありますのでお早めにお願いします。  

地区担当者：高野大太 〒416-8558 富士市本市場 432-1（富士市フィランセ地域保健課） 

TEL 0545-67-0201（または 080-5113-3066）FAX0545-64-9030  

②ホームページ TOPページの研修会Web申込から受講可否メールが届きます。 

７、申込期限  令和６年 12月 11日（水） 

８、持ち物   栄養士会費領収書、会員証、受講料 

９、問合せ先  地区担当者：高野 大太  

 

※所属長宛書面が必要な方は、別紙をお使いください。 

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（各講義：1単位） 

※事前申し込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※台風など、気象に関する開催可否は、2日前までにホームページでお知らせします。 

 

 

C-3 



 

 

静 栄 東 第 １ 号 

令和６年 11月 12日 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長  新井 英一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「食行動の心理学」研修会・交流会の開催について 

                       

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、静岡県栄養士会東ブロック研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、日 時   令和６年 12月 14日(土)   研修会 14：00～15：30 （受付時間 13：30～） 

交流会 15：30～16：00 

   

２、会 場   日本大学国際関係学部本校舎 15号館 4階（三島駅北口から徒歩 10分） 

        住所：三島市文教町 2丁目 31-145  電話番号：0559－980－0801(平日) 

 

３、内容 

  研修会 「食行動の心理学」 

         講師 日本大学 危機管理学部 危機管理学科 

日本大学大学院 危機管理学研究科 木村 敦 教授 

  

 交流会 本研修及び日常業務の課題や日ごろ疑問に思っていること等を自由に意見交換。 

 

 

 

 

 

 
（公社）静岡県栄養士会 

TEL 054-282-5507 

地区研修会担当：高野大太 

連絡先：TEL 0545-67-0201 

C-4 

4 


